Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 442/2015

Manifesta Apelo a empresa Net
Serviços de Comunicação de
Americana para que realize o
cabeamento do bairro Nova
Conquista em Santa Barbara
D’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que muitos munícipes procuraram este
vereador solicitando que intermediasse o pedido de cabeamento do bairro
mencionado;

CONSIDERANDO que neste bairro o serviço oferecido por outras

empresas não são de qualidade.  Que os serviços de internet e entretenimento
nos dias de hoje são imprescindíveis em todos os locais, por causa da
globalização que vivemos.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a empresa Net
Serviços de Comunicação de Americana, na pessoa do diretor Marcos Barpp
para que realize o cabeamento no bairro Nova Conquista em Santa Barbara d’
Oeste, peço que encaminhe copia da presente para Av. José Meneghel, 65 -
Distrito Industrial, Americana - SP, 13478-820.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Agosto de 2015.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-